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Harmajakanl{aa~ kivikautinen asuinpaikka. 

Tutkinut J. Ailio 27 - 28/VI 1930. 

(Pohjapiirros, valokuva ja löydöt n:o 9319:2-4). 

Palstatilallis.en poika Evald Juvonen, joka 

asuu Kapakkamäellä ja on ollut osallisena Europaeuk-

sen kaivauksissa mainitulla paikalla, on lähettänyt Kan-

sallismuseoon löytöjä (lunastettu 10/X 29; n:o 9097) 

uudelta kivikautiselta asuinpaikalta. LöytBihin kuu-

lui siiman paino, kiviaseen kappale, joukko saviastian-

palasia y.m., jotka on löydetty suojeluskunnan ampuma-

radan patteria kaivettaessa n. 1 km suoraan pohjoiseen 

Kapakkamäestä ja ha utuuniaasta. Tämän johdosta sai kir-

joittaja tehtäväkseen tutkia paikkaa. 

Löytöpaikka, nimeltään Harmajakangas, on 

kangasniemeke, josta kiertää monimutkaisena kiemurte-

leva ja Uittovirtaan yhtyvä suo. Löytöjen korkeus on 

suunnilleen sama kuin Kapakkamäen löytöjen, joten paik-

ka on Saimaan suuremman veden korkeuden aikana kivikau-

della ollut lahden tai salmen rannalla sijaitseva ete-

lään päin viettävä hietainen rinne, joka on ollut san-

gen suotuisa kivikauden asuinpaikaksi. 

Löydöt ovat tulleet esille siten, että pai-

kalle tehtäessä ampumapatteria luotiin hietaa petäjistä 

kyhätyn, lähes 6 m. pituisen ja n. 2 ~ m. levyisen sal-

voksen täytteeksi melkein ylt'ympäriltä. 



Kaivaukset. Kaivaukset keskitettiin siten patteria ympä-

ympäröivään alueeseen. 

I. Patterista jotenkin itään päin avattiin 

kangasta n. 17 m2 laajuudelta, jolla havaittiin selvää 

mutta heikkoa kulttuurikerrosta hiilenräiskeineen ja 

juovineen muttei löytöjä. 

II. Patterin N. ja WNW-puolella kaivettiin 

lähes 20 m2 laajuinen alue, jolla tavattiin kaikkialla 

kulttuurimaata 2-3 dm syvyyteen ja löytöjä, s.o. savi-
, 

astianpalasia ja kvartsin ynnä piinsiruja, etenkin NW~ 

kulmalta, kaivausalueen W-reunalta sekä muuan piisuka 

patterin pohjoisreunalta. 

III. Patterin S-puolelle tehtiin n. 18 m2 

laajuinen kaivaus, jossa todettiin niinikään kulttuuri-

kerrosta ja saatiin jotenkin runsaasti samanlaisia löy-

töjä kuin edellisessä kaivauksessa. 

Löytöjen ryhmittyminen viittaa siis siihen, 

että kivikautinen kodan eli leirin paikka on sijainnut 
. - - - -

ehkä patterin kohdalla, koska erityisestä tulensijaa ei 

kaivauksissa esille tullut, mutta löydöt olivat patterin 

ympärille ryhmittyneet. 

Koekaiva uksissa muualla kankaan laidoilla, 

patterista sekä pohjoiseen että etelään, tehtiin lukui-

sia pistoskokeita tapaamatta varmoja kivikautisen asu-

tuksen merkkejä. Parilla kohdalla ilmeni veripunaista 

hietaa verrattain laajalti, mutta kivikauden asutuksesta 

se ei näytä johtuvan vaan on selitettävä muuten luonnol-

lisella tavalla syntyneen. 



Tulokset. Paikalla on siis ollut tyypillinen, lyhyt-

aikainen, nähtävästi kalastajan kesäasuinpaikka joka 

edustaa kampakeraamista kulttuuria ja näyttää kuuluvan 

yhteen yhteen hautuumaanmäen kivikautisen asuinpaikan 

kanssa. 

Helsingissä, 14/I -30. 

Julius Ailio. 






